Σ. 3008 

ΘΕΜΑ: ∆ιακήρυξη Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού 
Προµήθειας Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισµού (Ψηφιακό Ακτινοδιαγνωστικό 
Μηχάνηµα Multidiagnostic) Ναυτικού Νοσοκοµείου Αθηνών (ΝΝΑ), µαζί µε 10ετή 
Συντήρησή του, Εκτιµώµενης Αξίας Επτακοσίων Ενενήντα Έξι Χιλιάδων Ευρώ 
(796.000,00€), µη Συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, Συµπεριλαµβανοµένων 
Κρατήσεων 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Συστηµικός Αριθµός (Α/Α) 
ΕΣΗ∆ΗΣ 

44584 

Αναθέτουσα Αρχή 

(Κεντρική Κυβερνητική Αρχή, µε 
κύρια δραστηριότητα:  Άµυνα) 

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Ε2

[...]

κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά 
µε βάση την τιµή (ήτοι τη χαµηλότερη τιµή), για την «Προµήθεια 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισµού (Ψηφιακό Ακτινοδιαγνωστικό Μηχάνηµα 
Multidiagnostic) του ΝΝΑ, µαζί µε 10ετή Συντήρησή του, Εκτιµώµενης Αξίας 
Επτακοσίων Ενενήντα Έξι Χιλιάδων Ευρώ (796.000,00€), µη 
Συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, Συµπεριλαµβανοµένων Κρατήσεων». Η τιµή του 
προσφερόµενου είδους / παρεχόµενων υπηρεσιών θα προσφέρεται σε ΕΥΡΩ 
χωρίς ΦΠΑ. Αντιπροσφορές δεν θα γίνονται δεκτές. 

2. α. Τεχνικές προδιαγραφές: Ως περιγράφονται και αναλύονται στο

[...]

(διαδικασία σύναψης δηµόσιας σύµβασης άνω των ορίων, ως αυτά τα όρια 

καθορίζονται στο άρθρο 5, Ν.4412/16): 

α. Το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύµβασης (ΕΕΕΣ), ως αυτό 

προβλέπεται µε το άρθρο 79 του Ν.4412/16. 

β. Εγγυητική Επιστολή Συµµετοχής, ποσού επτά χιλιάδων εννιακοσίων 

εξήντα ευρώ (7.960,00€), ήτοι ποσοστό 1 % της εκτιµώµενης αξίας της σύµβασης 

χωρίς ΦΠΑ, χρονικής διάρκειας τουλάχιστον τριάντα ηµερών µετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι τουλάχιστον 395 ηµερών, κατά τα 

προβλεπόµενα στο άρθρο 72 του Ν.4412/16. 

3. Το ΕΕΕΣ συµπληρώνεται και υποβάλλεται σύµφωνα µε την παρακάτω

[...]

Οι εγγυητικές επιστολές εκδίδονται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο 

άρθρο 72 του Ν.4412/16. Το ποσό των εγγυήσεων δίνεται σε ευρώ (€). 

2. Εγγύηση Συµµετοχής: 

α. Για την συµµετοχή στο παρόντα διαγωνισµό απαιτείται η 

προσκόµιση από τον συµµετέχοντα υποψήφιο, εγγυητικής επιστολής συµµετοχής, 

ύψους επτά χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ (7.960,00€), ποσοστού 1% επί της 

εκτιµώµενης αξίας άνευ ΦΠΑ της σύµβασης. 

β. Στην περίπτωση ένωσης οικονοµικών φορέων, η εγγύηση 

συµµετοχής περιλαµβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 

όλων των οικονοµικών φορέων που συµµετέχουν στην ένωση.